
COMUNE DI UTA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

 
COPIA 

 
Registro Area n. 87 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N. 749 DEL 06-12-2023 
 
 

Servizio: PERSONALE 
 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata al reclutamento a tempo 
parziale (18 Ore) ed indeterminato di n. 1 unità nel profilo di Funzionario 
Contabile (ex Istruttore Direttivo Contabile di categoria D)  Area dei 
funzionari e di elevata qualificazione, comparto Funzioni locali. 
Approvazione graduatoria definitiva 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 01.03.2023, con il quale la sottoscritta viene individuata, 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, con l’attribuzione delle funzioni di 
cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra competenza prevista in 
base a norma di Legge e di Regolamento; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Uta; 
 
Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 27.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 19 del 06.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 
 
Vista la deliberazione G.C. 32 del 12.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Programma Esecutivo di Gestione 2023; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 31.07.2023 di salvaguardia degli 
equilibri e assestamento generale di Bilancio per l’esercizio 2023 adottata ai sensi dell’art. 175 
comma 8 del Dlgs 267/200; 
 
Visto il vigente Regolamento per l'accesso agli impieghi dell'Ente approvato con delibera di 
Giunta n. 95 del 10.09.2019, e modificato con deliberazione della G.C. n. 35 del 23.04.2020, e 
n. 152 del 30.12.2022; 



AREA FINANZIARIA n.749 del 06-12-2023 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 
Viste: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 21.06.2023 di modifica della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 08.03.2023, esecutiva ai sensi di legge di 
approvazione del piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025 e 
l’elenco annuale delle assunzioni, nella quale è stata prevista, tra l'altro, la copertura a 
tempo parziale e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Contabile (ex Istruttore 
Direttivo Contabile, categoria “D”) Area dei Funzionari e di elevata qualificazione, 
comparto Funzioni locali, da destinare all’Area Finanziaria; 

- la propria determinazione 525 del 19.09.2023, relativa all’approvazione e indizione 
della selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata al reclutamento a tempo parziale 
e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Contabile (ex Istruttore Direttivo Contabile, 
categoria “D”) Area dei Funzionari e di elevata qualificazione, comparto Funzioni 
locali, per il quale trovano applicazione le riserve di cui agli articoli n.1014 e n.678, in 
favore: 

- dei volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati 
senza demerito ovvero durante il periodo di rafferma nonché dei volontari in 
servizio permanente; 

- degli ufficiali di complemento in ferma biennale e degli ufficiali in ferma 
prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta; 

- la propria determinazione n. 598 del 19.10.2023, relativa alla proroga delle stesso; 
 

 
Considerato che:  
- con determinazione n. 665 del 14.11.2023, sono stati ammessi con riserva alle prove scritte, n. 

12 candidati; 
- con determinazione n. 666 del 14.11.2023 è stata nominata la Commissione esaminatrice; 
- le prova scritte si sono tenute il giorno 20.11.2023; 
- la prova orale si è tenuta il giorno 30.11.2023; 
- la Commissione esaminatrice ha trasmesso in data 06.12.2023, gli atti relativi 
all’espletamento della procedura e la graduatoria provvisoria per i provvedimenti di 
competenza dell’Area Finanziaria (verbale n. 1 del 20.11.2023 e n. 2 del 30.11.2023); 
 
Dato atto che: 
- ai sensi dell’art. 44, comma 1 del Regolamento per l'accesso agli impieghi dell'Ente approvato 
con delibera di Giunta n. 95 del 10.09.2019, e modificato con deliberazione della G.C. n. 35 del 
23.04.2020 e n 152 del 30.12.2022, è stata verificata la conformità alle norme stabilite dalla 
legge, dallo Statuto e dal Regolamento e la legittimità del procedimento seguito; 
- si rende necessario procedere alla approvazione della graduatoria definitiva della selezione 
pubblica per titoli ed esami, finalizzata all'assunzione a tempo a tempo parziale e indeterminato 
di n. 1 posto di Funzionario Contabile (ex Istruttore Direttivo Contabile, categoria “D”) Area 
dei Funzionari e di elevata qualificazione, comparto Funzioni locali, così come trasmessa dalla 
commissione esaminatrice; 
 
Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 
dover attestare la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
147 bis del D.lgs. 267/2000;  
Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 



AREA FINANZIARIA n.749 del 06-12-2023 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

Responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 
dell’atto;  
 

DETERMINA 
 

 di prendere atto della premessa; 
 di approvare la graduatoria definitiva per la selezione di n. 1 posto di Funzionario Contabile 

(ex Istruttore Direttivo Contabile, categoria “D”) Area dei Funzionari e di elevata 
qualificazione, comparto Funzioni locali, allegata alla presente per farne parte integrante; 

 di dare atto che la decorrenza del servizio, verrà determinata con successivo atto, a seguito 
della verifica dei requisiti e dei titoli dichiarati; 

 di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi nell’albo pretorio on line e 
nell'apposita sezione del sito web www.comune.uta.ca dedicata alla procedura in oggetto: 
http://www.comune.uta.ca.it/zf/index.php/bandi-di-concorso . 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Rag. ALBA PAOLA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Questa determinazione viene pubblicata dal             all'Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà 
fino al            come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Uta,            
 
 Il Addetto alla pubblicazione 
    
Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 
 
Uta, 06-12-2023 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Rag. ALBA PAOLA 
 


